26 Octavò limita in mutuo, commo- dato, & similibus contractibus, quia cum in eadem quantitate, & qualitate reddi debeat, quod acceptum est, etiam pro minima læsione actio & exceptio competit, L. 3. §. mutui datio ff. reb. cred. Pinel. dict. L. 2. p. 1. cap. 3. num. 7. ad fin. quidquid distinguat Cagnolus ibi num. 58.

27 Nonò limita in casu, quo fiscus debitoris sui debitoris rem vendit, nam si minori pretio justo res veneat, etiam si læsio intra dimidiam sit, actio prodita est. Ita gloss. L. si minori Cod. fid. instr. & jur. bast. fisc. lib. 10. Platea col. 2. vers. item numquid; de quo tamen dicemus infra lib. 6.

28 Decimò tandem limita in minore, Ecclesia; per restitutionem enim in integrum etiam adversus modicam læsionem in pretio audiuntur, L. si res §. 1. ff. jur. dot. cap. 1. de in integ. rest. L. si ex caus. §. in dotis ff. min. Mascard. conclus. 443. num. 13. Maur. de in integ. rest. cap. 209. Pinel. dict. L. 2. p. 1. cap. 1. num. 25. & 26. Garc. de exp. cap. 18. num. 21. Barb. dict. num. 25. col. 3. in princip. Molin. tract. 2. disput. 350. num. ultim. & disput. 573. num. 12. Valasc. cons. 109. per

Tom. I.

tot. Salgad. in labyrint. cred. 2. p. cap. 2. num. 7.

Notandum etiam est in materia 29 hujusmodi illationis, quòd electio rem reddendi, vel pretium supplendi semper competit lædenti, sive ipse agat, & exceptione submoveatur, sive conveniatur; non tamen competit læso, sive ipse læsus sit emptor, sive venditor. Ita deducitur ex dict. L. 2. Cod. resc. cap. cum dilecti, cap. cum causa de empt. Ord. lib. 4. tit. 13. §. 1. Pinel. dict. L. 2. p. 2. cap. ultim. num. 34. Molin. dict. tract. 2. disput. 349. num. 1. Egid. dict. cap. 8. à num. 117. Aliqui tamen casus sunt, in quibus prædicta electio denegatur.

Primus est, cum non ex remedio 30 text. in dict. L. 2. sed ex dolo incidenti agatur, tunc enim præcisè damnum reparatur, nulla rem reddendi reo concessa facultate, Egid. dict. cap. 8. num. 103. Pinel. dict. 2. p. cap. 2. num. 13. & 14. ubi dicit communem.

Secundus est, cum reus conven- 31 tus, & per sententiam condemnatus intra terminum à judice præfixum ad eligendum an velit rem restituere, vel pretium supplere, eligere negligat; ob hanc enim negligentiam jus eligendi ad victorem devolvitur. Ita ingeniosè probat Egid. dict. cap. 8. à num. 119. junct. præced. & à num. 117. qui hoc modo conciliat inextricabilem antinomialiam, quæ extat inter Ord. dict. tit. 13. §. fin. dum simpliciter jus eligendi victori tribuit, & inter eandem eod. tit. §. 1. quæ id victo tribuit.